АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГУЧАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.05.2010 г. № 236
 г. Богучар

Об обеспечении условий для организации

и проведения государственной (итоговой)

аттестации выпускников общеобразовательных

учреждений района
           В соответствии с  Федеральным законом  от 10.07.1992 № 3266-1«Об образовании», приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 г. № 362 «Об утверждении Положения о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования»,  приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.02.2009 № 57 «Об утверждении Порядка проведения единого государственного экзамена», приказом департамента образования, науки  и молодежной политики от 09.03.2010 № 182 «Об утверждении Положений, регламентирующих проведение государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой региональной экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания в Воронежской области в 2010 году»
                                   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Возложить ответственность за организацию и проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений района на отдел по образованию администрации Богучарского муниципального района (Евдокимова Н.И.).

2. Финансовому отделу администрации Богучарского муниципального района (Мазаева Е.В.) выделить отделу по образованию администрации Богучарского муниципального района (Евдокимова Н.И.) финансовые средства для организации и проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений района  согласно приложению.
3.Отделу по образованию администрации Богучарского муниципального района (Евдокимова Н.И.) в установленном порядке:

3.1.Обеспечить организацию проведения на территории Богучарского муниципального района  государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы  среднего (полного) общего образования в форме единого государственного экзамена (ЕГЭ).
3.2.
Обеспечить организацию проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших образовательные программы основного общего образования, организуемой региональной
экзаменационной комиссией в условиях независимого оценивания.

3.3.
Совместно с руководителями муниципальных
общеобразовательных учреждений обеспечить необходимые условия для
доставки выпускников общеобразовательных учреждений к месту
проведения экзаменов, своевременной подготовки пунктов проведения
экзаменов, доставки документации и контрольно-измерительных
материалов в пункты проведения экзаменов.

3.4. Методическое, информационное и технологическое обеспечение проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников возложить на районный информационно-методический центр отдела по образованию администрации Богучарского муниципального района.

4. Рекомендовать отделу внутренних дел Богучарского муниципального района (Куликов А.Н.) совместно с отделом по образованию администрации Богучарского муниципального района (Евдокимова Н.И.) принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности дорожного движения при перевозке выпускников из общеобразовательных учреждений в пункты проведения экзамена, охране пунктов и обеспечению общественного порядка во время проведения экзамена, организации сопровождения доставки контрольно - измерительных материалов для проведения экзамена в пункты его проведения и доставки экзаменационных материалов в пункты обработки информации.

     5.  МУЗ «Богучарская ЦРБ» (Греков A.M.) принять меры по организации работы пунктов медицинской помощи в пунктах проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников общеобразовательных учреждений района (МОУ БСОШ №1, МОУ БСОШ №2, МОУ Богучарский лицей, МОУ Подколодновская СОШ, МОУ Монастырщинская СОШ, МОУ Радченская СОШ, МОУ Дьяченковская СОШ, МОУ Луговская СОШ, МОУ Лебединская СОШ), укомплектованию их квалифицированным медицинским персоналом, оснащению необходимым медицинским оборудованием и медицинскими препаратами.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Богучарского муниципального района Величенко Ю. М.
Глава администрации
Богучарского муниципального района                                          А.В. Гузев
Приложение к постановлению

администрации Богучарского

муниципального района

от 21.05.2010 г. № 236
СМЕТА

расходов на проведение государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов

1. Канцтовары (бумага, файлы, ручки гелевые черные и красные, скотч, ножницы, заправка катриджей) - 8 000 руб
 2. ГСМ для поездки в г. Воронеж:
- доставка КИМов (контрольно-измерительных материалов)

из г.Воронеж РЦОИ «ИТЭК» - 8 раз

- отправка экзаменационных работ учащихся 11-х классов в г.Воронеж РЦОИ «ИТЭК» - 8 раз

- получение в департаменте образования, спорта и молодежной политики КИМов для IX классов – 5 раз
- отправка экзаменационных работ учащихся  9 -х классов в г.Воронеж РЦОИ «ИТЭК» - 5 раз

-получение свидетельств о результатах ЕГЭ – 1 раз

-получение свидетельств о результатах ГИА – 9  – 1 раз

Итого: 1300 руб х 28 = 36 400 руб
3. ГСМ для поездки в г. Павловск с целью доставки выпускников XI классов на экзамен по иностранным языкам в форме ЕГЭ – 672 руб
4. ГСМ для поездки в г. Россошь с целью доставки выпускников XI классов на экзамен по физике, биологии, обществознанию  в форме ЕГЭ – 1053 руб

5.ГСМ для доставки выпускников IX и XI классов из сельских школ

на экзамены на школьных автобусах – 33 150 руб
6. Командировочные – 8 800 руб
7. Оплата проверки экзаменационных работ – 18 600 руб

                                                                                  Итого:  106 675 руб